
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Altomonte 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO-MANUTENTIVO 

 
DETERMINA:    
 
N. 817 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 23/07/2024 

OGGETTO: 
LAVORI DI “ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E 
SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL 
COMUNE DI ALTOMONTE (CS)” – CUP: I86B19000100002 – 
CIG: A01C386CB2 – AGGIUDICAZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
INDIVIDUATO CON DECRETO DEL SINDACO N. 8 DEL 12/06/2024 

 
 
Premesso che: 
- il comune di Altomonte ha inteso partecipare all’avviso pubblico finalizzato alla redazione del Piano 

Triennale 2018/2020 di interventi in materia di edilizia scolastica pubblicato dalla Regione Calabria per 
la richiesta di contributi finalizzati alla esecuzione di interventi di adeguamento sismico o eventuale 
demolizione e ricostruzione degli edifici Scolastici, proponendo l’intervento di “ADEGUAMENTO 
SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E SECONDARIA DI I° GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL COMUNE DI 
ALTOMONTE (CS)”; 

- con Deliberazione n.15 del 02/07/2018, esecutiva come per legge, il Commissario Straordinario con i 
poteri della la Giunta comunale ha approvato il progetto definitivo dei lavori di “ADEGUAMENTO 
SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E SECONDARIA DI I° GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL COMUNE DI 
ALTOMONTE (CS)”, nell’importo complessivo di € 1.648.386,25 di cui 1.117.550,00 per lavori a base 
d’asta e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 530.836,25 per somme a disposizione; 

- il Comune di Altomonte è risultato assegnatario del contributo richiesto; 
- è stata sottoscritta, tra le parti, regolare convenzione di finanziamento Rep. 4383/2019; 
- con Determinazione a contrattare n. 676, in data 13/09/2019 del responsabile del Settore Tecnico – 

Manutentivo si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta ai sensi degli articoli 
3, comma 1 lett. sss), 60 e 71 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento dei servizi di 
ingegneria relativi ai lavori di "ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E SECONDARIA DI I° 
GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL COMUNE DI ALTOMONTE (CS)" CIG : 8022509FD8 - CUP: 
I86B19000100002 e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’articolo 192, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente il bando e il 
disciplinare di gara; 

- con Determinazione n. 183 del 12/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, i servizi tecnici di cui in 
precedenza sono stati affidati al R.T.P. ARCH. MARIO PIO LONGO con sede in Rende alla Via Rossini 
195/A – Codice Fiscale: LNGMRP67E22Z112G, che ha conseguito il punteggio di 96,49/100 e che ha 
offerto il ribasso del 40,10% corrispondente ad un importo di aggiudicazione di € 71.868,32, oltre oneri 
contributivi ed Iva in misura di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- con Determinazione n. 421 del 26/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato conferito incarico 
professionale per la verifica del progetto esecutivo dei lavori di “Adeguamento Sismico, Adeguamento 
Impiantistico e Superamento delle Barriere Architettoniche della Scuola dell'Infanzia e Secondaria di 1° 
Grado in Via Largo Scirea del Comune di Altomonte (CS)" finalizzato al deposito sull’archivio 
informatizzato AINOP ,alla società di ingegneria ACTIVA SOC. COOPERATIVA con sede in Piazza scura,1- 
87100 Cosenza - P.I. 02527940783; 

- con Deliberazione n. 114 del 28/07/2023 è stato approvato il progetto Esecutivo per la esecuzione dei 
lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA 
LARGO SCIREA DEL COMUNE DI ALTOMONTE (CS)” – CUP: I86B19000100002, nell’importo complessivo 
di € 1.648.386,25, dei quali € 1.270.775,57 per lavori ed € 31.035,23 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

- con Determinazione n. 1129 del 11/10/2023 si è stabilito di procedere all’affidamento dei lavori di 
“ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI 1° GRADO IN VIA LARGO SCIREA 
DEL COMUNE DI ALTOMONTE (CS)” mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023, prendendo atto che la 
procedura negoziata in oggetto, si sarebbe sviluppata con tutti gli operatori economici, in possesso dei 
requisiti richiesti, che avrebbero partecipato all’Avviso di Manifestazione di interesse, e comunque in 
numero non inferiore a 10; 

- con la medesima Determinazione si è stabilito altresì, di assumere quale criterio di selezione delle 
offerte quello del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 50, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e si è 
provveduto ad approvare lo schema di avviso di manifestazione di interesse, della lettera di invito, del 
disciplinare di gara ed i relativi allegati di gara, predisposto dal competente servizio, per l’affidamento 
dei lavori sopra specificati da attuarsi mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando di 
gara ai sensi dell’Art. 50 comma 1 lett. d) del D.Lgs. n. 36/2023; 

- con Determinazione n. 183 del 16/02/2024, sono stati approvati, ai sensi dell’Art. 17 comma 5 del 
D.Lgs n. 36/2023 la proposta di aggiudicazione ed i verbali di gara, dai quali risulta che che la miglior 
offerta è quella presentata dall’operatore economico CONSORZIO KREA SRL CON SEDE IN CORSO 
SICILIA 24, ACIREALE (CT), 95024 – P.Iva 01794580850, che ha offerto un ribasso nella misura del 
25,2350 (venticinque,duemilatrecentocinquanta)% corrispondente ad un importo di di € 682.261,54, 
cui vanno aggiunti € 31.035,23 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 358.234,22 per 
costi della manodopera (non soggetti a ribasso), per un importo complessivo di aggiudicazione € 
1.071.530,99, oltre Iva in misura di legge; 

- con la medesima Determinazione è stata disposta, ai sensi del DPR 445/200 e dell’Art. 99 del D.Lgs n. 
36/2023, la verifica, nei confronti dell’aggiudicatario, dei prescritti requisiti dichiarati in sede di 
formulazione dell’offerta, precisando che che in caso di non veridicità delle autocertificazioni di che 
trattasi, l’offerente sarebbe decaduto dalla graduatoria provvisoria di aggiudicazione e da tutti i 
conseguenti benefici derivanti dal citato atto; 

Accertato, che è stata acquisita la seguente documentazione di verifica dei requisiti dichiarati dall’OE 
CONSORIZO KREA SRL: 
- Comunicazione insussistenza casuse di decadenza, sospensione o divieto Art. 67 D.Lgs. n. 159/2011 

Prot. n. PR_CSUTG_Ingresso_0023592_20240221; 
- Visura Registro Imprese, acquisita tramite FVOE; 
- Casellario ANAC, acquisito tramite FVOE; 
- Certificato Anagrafe Sanzioni Amministrative, acquisito tramite FVOE; 
- Certificato del Casellario Giudiziale n. 3056882/2024/R, acquisito tramite il Sistema Informativo del 

Casellario; 
- Certificati dei Carichi Pendenti del 01/02/2024 ; 
- Certificato di Regolarità Fiscale acquisito mediante sistema informativo dell’anagrafe tributaria, e 

relativa documentazione a supporto; 
- Certificato di Regolarità Fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati, ai sensi della deliberazione 

ANAC n. 157/2016 e successivi aggiornamenti, acquisito tramite FVOE; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Attestazione di Qualificazione alla Esecuzione di Lavori Pubblici, Codice Identificativo : 03734500873, 
in corso di validità; 

- Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_44523300, con scadenza 06/11/2024; 
- Annotazioni sugli Operatori Econimici dell’ANAC; 

Accertato altresì che, a seguito dell’indicazione dell’OE CONSORZIO KERA S.R.L. di concorrere alla 
procedura per conto della propria conorziata PF COSTRUZIONI SRL, con sede in VIA ROSANO', 3 - 88070 
BOTRICELLO (CZ) partita IVA n. 03774170793, è stata acquisita la seguente documentazione di verifica dei 
requisiti dell’Operatore Economico: 
- Visura Registro Imprese, acquisita tramite FVOE; 
- Casellario ANAC, acquisito tramite FVOE; 
- Certificato Anagrafe Sanzioni Amministrative, acquisito tramite FVOE; 
- Certificati del Casellario Giudiziale n. 2777/2024/R e n. 2777/2024/R, acquisiti tramite il Sistema 

Informativo del Casellario; 
- Certificati dei Carichi Pendenti del 06/02/2024; 
- Certificati di Regolarità Fiscale,acquisiti tramite sistema informativo dell’anagrafe tributaria; 
- Certificato di Regolarità Fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati, ai sensi della deliberazione 

ANAC n. 157/2016 e successivi aggiornamenti, acquisito tramite FVOE; 
- Attestazione di Qualificazione alla Esecuzione di Lavori Pubblici, Codice Identificativo : 03734500873, 

in corso di validità; 
- Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INAIL_43669442, con scadenza il 06/09/2024; 
- Annotazioni sugli Operatori Econimici dell’ANAC; 
Dato che ai sensi dell’art. 88 comma 4 e 4-bis del D. Lgs. 159/2011 è decorso il termine di trenta giorni 
dalla richiesta di comunicazione antimafia relativa all’OE PF COSTRUZIONI SRL, acquisita dalla Banca Dati 
Nazionale Antimafia con prot. PR_CZUTG_Ingresso_052262_20240603, e pertanto la Pubblica 
Amministrazione può procedere anche in assenza della comunicazione antimafia, previa acquisizione 
dell’autocertificazione anitmafia di cui all’art. 89; 
Ritenuto, dunque, di provvedere in merito, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’Art. 17 c. 5 del 
D.Lgs n. 36/2023, e procedere a: 
- prendere e dare atto dell’avvenuta verifica, nei confronti dell’aggiudicatario, dei prescritti requisiti 

dichiarati in sede di formulazione dell’offerta; 
- disporre l’aggiudicazione dei lavori di ““ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E 

SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI 
1° GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL COMUNE DI ALTOMONTE (CS)”, in favore dell’operatore 
economico CONSORZIO KREA SRL CON SEDE IN CORSO SICILIA 24, ACIREALE (CT), 95024 – P.Iva 
01794580850, che ha offerto un ribasso nella misura del 25,2350 
(venticinque,duemilatrecentocinquanta)% corrispondente ad un importo di di € 682.261,54, cui vanno 
aggiunti € 31.035,23 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 358.234,22 per costi della 
manodopera (non soggetti a ribasso), per un importo complessivo di aggiudicazione € 1.071.530,99, 
oltre Iva in misura di legge; 

Dato atto, che: 
- il CUP (Codice Unico di Progetto) di cui all’Art. 11 della Legge n. 3/2003 è il seguente: 

I86B19000100002; 
- in attuazione della legge n. 114/2014 ed ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata la richiesta presso l’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione, competente in materia di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 
CIG n. A01C386CB2; 

- ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 il RUP è l’Ing. Selena Furioso; 
- al finanziamento dell’opera si provvede con il contributo concesso dalla Regione Calabria ai sensi della 

L.R. n. 48/2018 (giusta Convenzione n. di rep 4383 del 12/04/2019), con imputazione della somma al 
Cap. 7130/08/1 Cod. 08.01.2 del Bilancio 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificati la regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio, il rispetto della tempistica prevista, l’idoneità del 
presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa, e la conformità a Leggi, Statuti e 
Regolamenti; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche circa la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria e monetaria rilasciata dal Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi dell’Art. 153 comma 5, e dell’Art. 183 comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
contenuta nel presente atto; 
Visti: 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e i suoi allegati; 
- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- il D. Lgs. 33/2013, del D. L. n. 90 del 2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di 

trasparenza dell’attività amministrativa;  
- le Linee Guida ANAC n. 1 (Rev. 2 ANAC di cui alla Delibera n. 417, del 15 maggio 2019) a titolo “Indirizzi 

generali sull'affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria (G.U. n. 137 del 13 giugno 
2019)”; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il vigente Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;  
- il Regolamento Comunale di contabilità;  
- la Legge n. 127/1997; 
- il D.L.gs n. 118/2011; 
Atteso che sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 e ss.mm.ii., non 
risultando motivi ostativi; 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa e la narrativa le quali formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge n.241/90, per 
cui si intendono qui integralmente ripetute e trascritte; 

2. di prendere e dare atto dell’avvenuta verifica, nei confronti dell’aggiudicatario, dei prescritti requisiti 
dichiarati in sede di formulazione dell’offerta; 

3. di disporre l’aggiudicazione dei lavori di “ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI 
1° GRADO IN VIA LARGO SCIREA DEL COMUNE DI ALTOMONTE (CS)”, in favore dell’operatore 
economico KREA SRL CON SEDE IN CORSO SICILIA 24, ACIREALE (CT), 95024 – P.Iva 01794580850, che 
ha offerto un ribasso nella misura del 25,2350 (venticinque,duemilatrecentocinquanta)% 
corrispondente ad un importo di di € 682.261,54, cui vanno aggiunti € 31.035,23 per gli oneri di 
sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 358.234,22 per costi della manodopera (non soggetti a ribasso), 
per un importo complessivo di aggiudicazione € 1.071.530,99, oltre Iva in misura di legge; 

4. di prendere atto che il suddetto 
5. di dare atto che: 

- il CUP (Codice Unico di Progetto) di cui all’Art. 11 della Legge n. 3/2003 è il seguente: 
I86B19000100002; 

- in attuazione della legge n. 114/2014 ed ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperata la richiesta presso l’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione, competente in materia di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
del CIG n. A01C386CB2; 

- ai sensi dell’Art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 il RUP è l’Ing. Selena Furioso; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- al finanziamento dell’opera si provvede con il contributo concesso dalla Regione Calabria ai sensi 
della L.R. n. 48/2018 (giusta Convenzione n. di rep 4383 del 12/04/2019), con imputazione della 
somma al Cap. 7130/08/1 Cod. 08.01.2 del Bilancio 2024/2026; 

6. di impegnare, in favore dell’operatore economico suddetto la somma complessiva di €  1.178.684,09, 
con imputazione a valere sul Cap. 7130/08/1 Cod. 08.01.2 del Bilancio 2024/2026; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 
interessato; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i. che il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 
dell’ente e pertanto, è esecutivo in conseguenza dell'apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, contenuti 
nel presente atto; 

9. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato: 
a) all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi per come previsto dall’Art. 32, comma 1, della 

Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito Web di questo Ente – sezione AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI – sottosezione “INFORMAZIONI SULLE SINGOLE 
PRECEDURE IN FORMATO TABELLARE - CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI, FORNITURE”, 
conformemente a quanto previsto dall’art. 37, c. 1,2, del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 
33; 

b) sul sito Web di questo Ente – sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE PROVVEDIMENTI – 
sottosezione “PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 
Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

10. di trasmettere copia della presente: 
a) all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza;  
b) al Responsabile della Pubblicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e l’inserimento 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 
F.to: ()  F.to: (FURIOSO Ing. Selena) 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altomonte.  Responsabile Procedimento: CAPARELLI Anna Rosina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario per la regolarità degli atti ai sensi dell’art. 184, 
commi 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/00 
 
Altomonte, lì  23/07/2024 

Il Responsabile del Settore                                             
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 
 
 

 
Visto del Responsabile del Settore Finanziario: 

 ai sensi degli artt. 183 comma 7, 153 comma 5 e 147-bis  comma 1° del D.Lgs. n. 267/00, 
quale parere favorevole per la regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria 
dell’atto; 

 ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2 della Legge 102/2009, quale parere 
favorevole attestante la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di bilancio, 
equilibri di cassa e regole di finanza pubblica (copertura monetaria). 

 
 
 
Altomonte, lì  23/07/2024                

Il Responsabile del Settore 
F.to: Dott. Costantino Mattano’ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.          del Registro Pubblicazioni 
 
Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune dal  23/07/2024 al  07/08/2024 per 15 (quindici) 
giorni consecutivi. 
 
Altomonte, lì  23/07/2024 
 
 
 

          Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to:  Anna Rosina Caparelli 

 
 

 

  
E' copia conforme all'originale nei contenuti. Si rilascia in carta semplice per uso amministrativo 
  
Altomonte, lì 23/07/2024 Il Responsabile del SettoreFURIOSO Ing. 

Selena 
 
 


